UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**DE TRIBVS BONORVM || operum generibus,||
ELEEMOSYNA,|| IEIVNIO ET ORATIONE;|| de que eorundem
operum vi, vsu, & || ratione, LIBRI TRES,|| AVCTORE ||
THEODORO PELTANO SO-||cietatis IESV Theologo.|| AD ...**

Peltanus, Theodor Anton

Ingolstadii, 1580

Rervm Locorumqve Illvstriorum Totivs Operis Index.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-46891](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-46891)

RERVM LOCORVM
 QVE ILLVSTRIORVM TO-
 TIVS OPERIS INDEX.

A.

- Abdicatio.
CHRISTVM rerū abdicacionem
 suafisse & usurpasse. 107
 Rem magni apud Deum meriti esse
 spontē propter Christum ab omni-
 bus sese abdicare. 108
 Christum Dominum ab omnibus exi-
 gere quandam abdicacionē. *ibid.*
 Absolvere.
 Non omnes, qui in foro poenitētiā ab-
 soluunt, legitimē et rectē semp ab-
 soluerent. 49
 Abstinentia.
 Varias abstinentiā causas, diuersosq;
 abstinentiū fines esse. 131
 Abstinentiam à carnibus primum
 mereri. *ibid.*
 Eadē p peccatis satisfactoriā esse. 150
 Admirabilem Abbatis Hilarionis, et
 aliorum quorundam Monachorū
 abstinentiam extitisse. 153
 Paganos suas quoq; abstinentias et ie-
 iunationes habuisse. 154
 Abstinentiam conferre valetudini,
 & vitā diuturnitati. 166
 Multum interesse inter Iudeorum &
 Christianorum abstinentiā. 164
 Admirabiles ieiuniorum & absti-
 nentiae vires esse. 166. 226
 Abstinentiam tantam esse non debe-
 re, ut corpori vel animo detri-
 mentum adferat. 167
- Novatores citra rationē ieiunium &
 abstinentiam confundere. 225*
*Legem abstinentiae obligare omnes,
 ubique & semper; ieiunium autē
 nec omnes, nec semper. *ibid.**
*Regulam abstinentiae humana ratio-
 ne constare, legem autem seu regu-
 lam ieiunij voluntate diuina, per
 Ecclesiam nobis patefacta. 225*
*Abstinentiae & ieiunij fines diuer-
 sos esse. 226*
*Moralē abstinentiā nō sat esse ad debel-
 landam carnis concupiscentiā. 227*
*Scripturas inter ieiunium et abstine-
 tiam manifestē secernere. 235*
*Mediocrē abstinentiā vitā producere
 et valetudinem conseruare. *ibid.**
 Abstinerē.
 Omni aetate & tempore ab aliquibus
 semper abstentum esse. 140
 Graecos plerosq; etiamnum à sanguine
 & suffocato abstinerē. 144
 Danielis & sociorum eiusdem absti-
 nentia commendatur. 146
 Iustam abstinentiā ab aliquibus causam
 scandali euitationē offerre. 148
 Per multos in primitiua Ecclesia non
 modò à sanguine & suffocato, ve-
 rumetiā à carnib; abstinuisse. 149
 Quo sensu abstinentiā à carnibus. *ibid.*
 Alio sensu et mēte haeresi imbutos, alio
 Catholicos à carnib; abstinerē. 150

- Danielem eiusdemq; socios non solùm ab illicitis abstinuisse, verùm etiam ieiunasse. 152
- Vt ab iis omnibus abstimendum est, esto secundùm se mala nõ sint, quæ corpus lædūt, ita etiam ab iis, quæ animam offendere nata sunt. 163
- Cur Christiani statis tēporibus à quibusdam escis abstineant? 164
- Christianos quondam non modò à carnibus, verùm à quibusdam quoq; terræ fructibus in QVADRAGESIMA abstinuisse. 171
- Beluas et bruta animãtia naturæ ductu à quibusdã quãdoq; abstinerè, à quibus aliàs non abstinent. 318
- Actus.
- Actum quempiam non ideo non esse studiosum, quod aliud referatur, adeoq; nõ propter se, sed propter aliud exerceatur. 305
- Ecclesiam de actibus merè internis nõ iudicare, neq; leges ferre, sed neq; iudicare aut ferre quoq; posse. 429
- Adamus.
- Adamũ multa posteris credenda, faciendã, et obseruanda tradidisse, quorũ scripturæ non meminerunt. 285
- Adamum maiore libertate potitum in paradiso, quàm iustissimus quisque in hoc seculo. 308
- Adelphius.
- Adelphij error de orationis virtute. 443
- Adiuratio.
- Non licet damones adiurare per modum deprecationis. 521
- Adultus.
- Adulto citra orationem salutem orationariè non contingere. 457
- Æger.
- Satius esse aliquid ab ægro impetrare, quàm omnino nihil. 173
- Ærius.
- Cuiusmodi fuerint Æriani. 152
- Æquinoctium.
- Cur circa æquinoctia & solstitia tri-duo in Ecclesia ieiunetur. 219
- Ætas.
- D. Basilij & Bernardi ætate nullum sexum, nullã ætatem, nullum hominum statum à ieiunij lege generatim exemptum fuisse. 252
- Vltima mundi ætate, magna planetæ illustria humano generi benefica collata esse. 471
- Afflictio.
- Deum, cum Iudaico populo afflictionẽ indicabat, nõ ipsam per se afflictionem indixisse, sed opera crucem & molestiam ciere nata. 185
- Iudæos afflictionis vocabulũ præposserè & crasse usurpasse. 186
- Alcibiades.
- Cur Alcibiades ab Attalo reprehensus fuerit. 171
- Alcibiadem per errorem à carnibus abstinuisse. *ibid.*
- Abalienare.
- Maiestatis reos & pueros abalienandi non habere, & cur ita. 55
- Alienum.
- Ex alienis extrema inopia pssum subleuare nõ licere, si adsint ppria. 41
- Qu

INDEX.

- Qui ex propriis non potest, ex alienis
extremè miseris opẽ ferre posse.* 56
- Non licere alienum inuadere, si pro-
prium adsit, quo extremam inopiã
subleues.* 57
- Alimentum, quare Cibus.
- Amor.
- Non minùs nos obligari amare nos se-
cundùm animam, quàm secundùm
corpus.* 458
- Anathema.
- Anathema ab Apostolis in illos de-
cretum, qui citra causam ieiunium
soluerent.* 296
- Nemini ob peccatum, lethali minus, a-
nathema imponi debere, nec iure
quoque imponi posse, nulli rursus
nisi contumaci.* 272
- Ancilla.
- Ancillis & famulis minuta quãdam
Dominis inconsultis in eleemosy-
nam erogare licere.* 59
- Angelus.
- Angelos singulorũ ieiunãtium capita
describere et obseruare.* 209. 310
- Pro humani generis salute orãt, præ-
cipue verò pro iis, quorum curam
gerunt.* 508
- Quicquid ad precatoris rationem de-
poscitur, hoc totum in Angelis cõ-
peritur.* *ibid.*
- Sui quoq; causa preces offerunt.* *ibid.*
- Quo sensu & modo mortalium preces
Deo offerant.* 523
- Mortalium lapsus et pœnitentias illis
esse compertas.* 536
- Animæ.
- Animæ in purgatorio detentæ pro se
orant.* 504
- Nõ solùm Dei clementiã, sed aliorum
quoq; intercessionẽ implorant.* *ibid.*
- Annus.
- Toto anno ieiunare licere.* 219
- Apostolus.
- Apostolum Paulum pro fidelium, a-
pud quos agebat, diuersitate, modò
piorũ eleemosyna, modò manuum
labore se sustentassẽ.* 102
- Brumale ieiunium, et illud item, quod
post festũ pentecostes celebratur, ab
Apostolis institutum fuisse.* 215
- Apostolos vniversamq; Ecclesiam in-
iuria afficere, qui ieiunia plus in-
commodi quàm commodi adferre
dicunt.* 313
- Apostolos certa orãdi tempora obser-
uasse, et ea ferẽ, quæ etiam nunc in
Ecclesia vsus obtinent.* 463
- Approbare.
- Quod ad omnes pertinet, ab omnibus
approbari debere.* 66
- Aqua.
- Aqua potum plerisq; parum gratum
esse.* 172
- Aqua potu vitam tolerantantes, alienis
pedibus, aut manibus nõ indigere.*
- Hoc notent PODAGRICI. 319
- Arbitrium.
- Liberũ arbitriũ aquẽ de hominis ra-
tione esse atq; mentem ipsam.* 450
- Libero arbitrio è medio sublato, nul-
lam cõstare posse humanam actio-
nem, adeoq; nullam rationem me-
riti, aut præmij.* 451
- Arbor.

- Arbor. 431
Qualis arbor, talis fructus. 14 *Ad nullū cōmunem orationis fructū*
 Ars. 432
Artem artium esse sacra ritē tractare
& administrare. 467 *Spiritualem deuotionem, quam oratio*
 Attentio. 432
Vera rationis orationem deprecari at-
tentionem. 424 *Non sat esse, habitualement attentionem*
ad orationem adferre. *ibid.*
Non modò præceptam sed liberā quoq;
orationem attentionem exigere, vt
citra peccatum fundatur. 425 *Actualem attentionem in orationis*
exordio necessariam esse. 433
Maiestatis Domini offendere, qui ad
orationem non attendit. 426 *Virtualem attentionem ad obtinen-*
dam communem orationis effectū
sat esse. *ibid.*
Triplicem extare attentionem actua-
lem nimirum, virtualement, et habi-
tualem, et triplex itidē attentionis
obiectum. *ibidem.*
Orationem omni prorsus attentione
desitutam, auctorem suum certæ
noxæ inuoluere. 426 *Præuatim orantes, si experiantur no-*
biles aliquos conceptus, posse ora-
tionis cursum aliquantisper inter-
mittere. 433
Attentionem ad verba obligatorie
orationis hactenus esse necessariā,
quatenus ea ritē integreq; efferan-
tur. 427 *Aliquot saluberrima remedia ad cō-*
parandam & retinendam in ora-
tione attentionem. 434
Liberam orationem nō tantam exige-
re attentionem vt verba ritē pro-
ferātur, quātam obligatoria. *ibid.*
Attentionem ad verborum sensum
utilem esse, necessariam tamen
non esse, ne in obligatoria quidem
oratione. 428 *Quò maiora sunt, quæ per orationem*
obtineri satagimus, eò maiore ad-
hibendam esse attentionē. 435
- B.
- Beatitudo cœlestis.
- Ad cœlestem beatitudinem bisariam*
nos aliquid promouere, per se ni-
mirum & per accidens. 369
Tria esse, quæ à cœlesti gloria et beati-
tudine nos impediunt. 370
- Beneficium.
- Letandum non lugendum, dum be-*
neficium præstamus. 121
- Bonum.

Bonum.

Bonum generatim acceptum bipartitum esse. 22

Id solum ex fluxis fortuna bonis nos comitaturum, quod in pauperes erogamus. 26

Bona uxoria quadripartita cēseri. 60

Non quavis bona malè paria in quosuis egenos erogare licere. 67

Bonorum malè partorum non unam aut simplicem rationē esse, sed multiplicem. *ibid.*

Triplex bonorum malè partorum genus esse. 68

Bona vel res inuentas, quæ nullius certi sunt Domini, & in proprium & in pauperum quoque usum converti posse. 74

Quæ certi cuiuspiam Domini suere, neque pro derelictis adhuc habentur, ea egenis absolute donare non licere. 74

Non idem esse Spiritum & bonum spiritale; hoc enim diuini esse illud nequaquam. 404

Brachmanes.

Brachmanes & Samanai inter Gymnosophistas celebres. 155

C.

Cædes.

Cædis reos fieri, qui cædem, quam impedire poterant, & debebant, non impediunt. 30

Tot iuris interpretatione hominē occidere, quot in vita conseruare poterat, & non conseruat. 58

Cæremonia.

Cæremoniarum rerumque sacrarum alias rebus, alias verbis, alias factis constare. 377

Cuiusmodi cæremonia & gestus inter orandū publicè sint adhibēdi. 379

Diuersitas rituum et cæremoniarum diuersarum Ecclesiarū, index est diuersorū donorū et charismatum, nō diuersæ fidei aut religiōis. 494

Disparitas rituum & cæremoniarū pro locorū & temporū diuersitate, venustatem parū in Ecclesia veriū, quā deformitatem. 495

Omnes Ecclesia in primariis ritibus et cæremoniis conueniunt, maxime verò quæ sub eadem metropolitana continentur. *ibid.*

Caietanus.

Caietanū rerum contingentiam nouè planeque obscure cum diuina prouidentia conciliare. 452

Canon.

Canonē Concilij Elibertini de ieiunio menstruo subobscurum esse. 97

Canonicus.

Canonicos cæterosque beneficiarios presentes et nō recitantes cadere in pœnam in non recitantes decretā. 482

Cantus.

Cantus suauis vocum concentu modulatus apprimè aptus est ad ciendam deuotionem. 484

Quibus carmina et oda accini soleant. 485

Canere omni hominum generi familiariss. & naturaliss. *ibid.*

Ætatis huius sectarios in publico cætu Arrianorum æmulos esse. 486

- Christum cū Apostolis, Paulum itē et
Silam Deo laudes decantasse. 489
- Angelos alternis Deo laudem decan-
tare. 491
- A temporib. Apostolorum Ecclesiam
choros egisse, alternisq; cecinisse. ibi.
- Alternis canere nō humanum cōmen-
tum, sed cōeleste institutum. ibid.
- Cantus & hymnorum vsus celebris
fuit in Alexandria in Ecclesie ex-
ordio. 492
- Varios et viros Ecclesiastici cantus ef-
fectus & fructus. 492
- Caput.
- Omnia meritoria et satisfactoria ope-
ra ad tria capita referri. 2
- Causas ieiunium in totum vel in par-
tem relaxantes, ad tria itidem ca-
pita reduci, 328
- Cantores.
- Dauid ingentē cantorū & musicorū
vim in Dei laudem instituit. 488
- Vsus cantorū et musicorū apud vete-
res celeberrimus. ibidem.
- Cantica.
- Novi Testamenti Cantica quae &
quot. 490
- Calamitas.
- Neminē ob id in calamitatem incidisse
aliquando, quod patrimonium in
egenos liberaliter erogasset. 111
- Caro.
- Nefas esse humanis carnibus ve-
sci. 137
- Carthusianum si aliud quā carnes,
quo vescatur, nihil habeat, carni-
bus vesci obligari. 138
- Non satis cōpertum, eorū ne carnibus
vesci quandoq; liceat, qui in praedio
occubuerunt. ibid.
- Fas non esse, humanis carnibus sacri-
ficare. 138
- Tres doctorum hominum opinionet
de vsu carniū ante diluuium ex-
tare. 141
- Manducare carnes, aut bibere vinū,
secundū se malum non esse. 141
- Carnes, & quae cum his cognationem
habent, aliquem vsu habuisse
ante diluuium. 142
- Distinctionem inter munda et immū-
da arguere aliquē carniū vsus
ante cataclysmum exciuisse. 143
- Non satis sibi constare, qui carniū
esum ante diluuium obruisse ne-
gant. ibid.
- Insignem luxum, qui diluuium ante-
cessit, carniū & vini vsus ea
aetate locum aliquem habuisse, cla-
rē ostendere. 143
- Quid sit comedere carnem cum sau-
guine. 144
- Carnes carnis vitia nutrire, et ad cui-
tum prouocare. 145
- Omnium vitiorum fomitē & nutri-
mentum carnes esse. 150
- Caseum & oua ē carnibus, tanquam
fructum ex arbore prodire. 151
- In abstinentia a carnibus non idem
vbique Ambrosij aetate obserua-
tum fuisse. 154
- Saturno regnāte carniū esum vsus
nullum habuisse. 155
- Carnes carnem magis saginare, quā
vini

- vini potum.* 172
Saginare carnem, pugilum & porcorum proprium. 228
Toto tempore, quo indictum ieiunium decurrit, carnibus vesci non licere. 180
Ex carnis compressione naturaliter consequi mentis ad Deum elevationem. 233
Lucasum carnem terisi animus à pravis voluptatibus non refranatur. 249
Orationem suapte natura carni molestam esse, & unde hæc molestia proveniat. 383
Caupo.
Qui caupones ieiuniorum feriis cibum administrantes grauitèr peccent; qui item à peccato excusari vtique queant. 303
Causa.
Satius esse pauperum causam Deo committere, quam illius causa lites vel turbas ciere. 58
Causidicus.
Causidicorum quorundam ars & praxis. 73
Cassianus.
Quomodo oratio, obsecratio, postulatio, et gratiarum actio inter se differant secundum Cassianum. 351
Censor, quare Iudex.
Census.
Quo fine sacris initiati è sacro censu alantur. 373
Christus.
Christum paupertatè in summo perfectionis gradu complexum esse. 108
Rem esse homine Christiano apprimè dignam, Christi vestigiis insistere. ibi.
Christum nulli delirij aut peccati autorem esse. 109
Certum non esse, Christum vnquam mendicasse. 113
Suasisse ea nihilominus & docuisse, unde mendicitas plerumq; sequitur, etsi non necessariò. 114
Legis decretum circa ciborum delectum religiosè, semper obseruasse. 147
Nullum alimentum genus inhibuisse, sed neq; inhibere quoq; debuisse. 158
Ad ciborum delectum viam muniuisse. 259
Quo sensu à Christo dictum sit; Manducate, qua apponuntur vobis. 163
Non omnia, qua Christus fecit, aut instituit, omnes obligare. 257
Quo sensu Christus ieiunium instituisse, vel præcepisse dicatur. 258
Christum nullum per se ieiunium indicisse, aut præcepisse, dedisse tamen occasionem & auctoritatem, vti indiceretur & præciperetur. (259)
Nullò modo conuenisse, aut salutem nostram expediuisse, vt Christus quodcumq; ieiunium per modum absoluti præcepti indiceret. ibid.
Qui cum Christo non ieiunant, indignos esse, qui cum illo triumphent. 300
Christi mortem & passionem alio & alio modo letitiam & tristitiam excitare. 346

- Christi exemplum vel factum nõ habere vim legis, sed tantum consilij, etsi hoc quoq; non semper. 460
- Christum toto passionis tempore orationi quantum licuit, intentum fuisse. 473
- Christum Dominum circa noctis medium in lucem editum, et vita post mortem restitutum. 474
- Christo convenit oratio secundum naturam assumptam. 499
- Multae erant Christo causa, cur frequenter & ardentius oraret. ibid.
- Per Christum patefactus est nobis aditus ad Patrem. ibid.
- Christus datus nobis in redemptorem, ducem, & pastorem. 500
- Christus sacerdotis et pontificis munus sustinebat, & exercebat. ibid.
- Christus in iis omnibus, exauditus, quae absolute petebat. 501
- Quomodo nunc orat in caelo, incertum. ibi.
- Non eodem modo nunc orat, quo cum in terris esset. ibid.
- Cur Christum more aliorum Sanctorum non inuocemus, plures graues causa. 506
- Cur pleraque omnes Ecclesiae orationes concludantur, per Dominum nostrum Iesum Christum. 519
- An Christus pro praescitis quandoque orarit. 548
- Christianus.
- Christianos Dominicae passionis memoriam anniuersario ieiunio & luctu celebrare. 256
- Charitas.
- Virtutum primam & maximam charitatem esse. 8
- Quae contra charitatis ordinem donantur, non donari secundum Deum. 9
- Inter internos charitatis actus, misericordiam primatum obtinere. 16
- Quicquid charitati tribuitur, hoc suo etiam modo misericordiae & elemosinae tribui posse. 17
- Charitatem secundum externum effectum nimiam esse posse. 46
- Vt malorum omnium mater est cupiditas, ita bonorum omnium mater esse charitatem. 111
- Cibus.
- Licere cibum aliaque vitae praesentibus administrare, quos iuxta ad carceralis mediae interitum condegnauit. 79
- Cibo indignos esse, qui nihil operantur. 102
- Diuino naturaliq; iure alimentum illis deberi, qui Altari vel Euangelio deseruiunt. 103
- Non satis certum esse, omniane simpliciter primo homini in cibum & alimentum indulta fuerint, praeter arboris scientiae boni & mali fructum. 141
- Primis Genesios capitibus nullam, una duntaxat exceptam, escam prohiberi. ibid.
- Compertos post Christum & Moysen, quatuor quadraginta dies absque ullo cibo & potu transmittent. 203
- In multis escis non deesse infirmitatem. 226
- Cibus